
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Eletrônico nº 78/2022  - Processo Nº 2086/2022

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da
licitação supracitada, instaurado visando Aquisição de micro-ônibus adaptado para o Projeto de Transporte Sanitário
Eletivo, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, tendo sido o procedimento declarado por
DESERTO.

Corumbá, 25 de julho de 2022.

Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama / Pregoeiro.

Aviso de Licitação.

O Município de Corumbá - MS torna público a abertura da Licitação que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelos
Decretos Municipais nº 2.247/2020 e nº 2.298/2020, Decreto Federal 10.024/2020, subsidiariamente pela Lei Federal n°
8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Educação.

Licitação: Pregão Eletrônico nº 84/2022 - Processo nº 8474/2022.

Objeto: Contratação de empresa para confecção de Troféus e Medalhas para os eventos Pedagógicos, Culturais e
Esportivos da SEMED para o ano de 2022.

Recebimento das Propostas: do dia 28/07/2022 às 08:00h ao dia 08/08/2022 às 07:00h.

Abertura das Propostas: 09:30 horas do dia 08 de agosot de 2022 (horário de Brasília).

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Gerência de Compras e Licitação/Secretaria Municipal de
Gestão e Planejamento, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no endereço eletrônico
http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia  https://bll.org.br/, ou mediante solicitação no e-mail
licitacaocorumbams@gmail.com

Corumbá / MS, 25 de julho de 2022.

(a) Felipe Inocêncio Rocha de Almeida - Superintendente de Compras e Licitação.

EXTRATO DA CARTA CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 023/2022/SEMED - CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO.

Processo: 19.767/2022

Partes: Secretaria Municipal de Educação e JLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E UTILIDADES EIRELI.

Cláusula Primeira: Aquisição de materiais de consumo (pneus, câmaras e protetores de pneus) para atender aos veículos
do Núcleo de Transporte Escolar da Secretaria Municipal de Educação.

Valor: R$ 54.990,00 (Cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa reais).

Dotação Orçamentária:

24.92.12.361.0101.3540 - IMPLEMENTAÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE
ESCOLAR - PNATE

33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Vigência: 12(doze) meses

Data da Assinatura: 18/07/2022.

Assinam: Sr. GENILSON CANAVARRO DE ABREU - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a JLA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO E UTILIDADES EIRELI.

TERMO HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO



O Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo
nº 13.358/2022, HOMOLOGAR/ADJUDICAR o procedimento licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA Nº. 04/2022, cujo
objeto é: Contratação de empresa de Engenharia para Execução de Obras/Serviços de Finalização do Centro Integrado de
esportes - CIE, no Município de Corumbá-MS, pela proposta mais vantajosa para Administração Pública Municipal, a
proposta da Empresa Agility Serviços Integrados Ltda, inscrita no CNPJ sob nº. 41.757.793/0001-75, sendo o valor total de
R$ 4.050.825,85 (Quatro milhões cinquenta mil oitocentos e vinte e cinco reais e oitenta e cinco centavos).

Data de Assinatura: 25/07/2022.

Assina: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Aviso de Prorrogação de Licitação.

O Município de Corumbá - MS torna público a prorrogação da abertura da Licitação que será regida pela Lei Federal n°
10.520/2002, pelos Decretos Municipais nº 2.247/2020 e nº 2.298/2020, Decreto Federal 10.024/2020, subsidiariamente
pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica, em razão de correção da ordem dos itens no
sistema.

Órgão: Secretaria Municipal de Educação.

Licitação: Pregão Eletrônico nº 79/2022 - Processo nº 10113/2022.

Objeto: Registro de preços Aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis hortifrúti (alface, agrião, rúcula, abóbora, couve,
coentro, salsinha, cebolinha, tomate, mandioca, e etc) para o Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), com a
finalidade em atender a alimentação escolar da REME nas modalidades pré-escola, ensino fundamental I, II, EJA, ANAE.

Recebimento das Propostas: do dia 27/07/2022 às 08:00h ao dia 05/08/2022 às 07:00h.

Abertura das Propostas: 09:30 horas do dia 05 de agosto de 2022 (horário de Brasília).

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Gerência de Compras e Licitação/Secretaria Municipal de
Gestão e Planejamento, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no endereço eletrônico
http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia  https://bll.org.br/, ou mediante solicitação no e-mail
licitacaocorumbams@gmail.com

Corumbá / MS, 25 de julho de 2022.

(a) Felipe Inocêncio Rocha de Almeida - Superintendente de Compras e Licitação.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania,
torna público a Homologação do Pregão Eletrônico nº 69/2022, processo nº 10675/2020, tendo como objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MOVEIS
PLANEJADOS EM MDF, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, A SEREM INSTALADOS NAS
DEPENDENCIAS DA CASA DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL "ADILES DE FIGUEIREDO RIBEIRO". Empresas
vencedoras: M C ROCHA EIRELI - CNPJ: 35.842.015/0001-81, valor total do item 1 de R$80.000,00.

Data da assinatura 25/07/2022.

Corumbá, 25 de julho de 2022.

ASS. AMANDA CRISTIANE BALANCIERI IUNES - Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 7df21092

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-12T03:36:13+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




